Femina res fragillis res lubrica res puerilis

Cor rapit r tollit: r ferrea pectora mollit

Prima virum primum mulier deiecit ad ymum

Femina sansonem fregit dauid r salomonez

Non es sanstone maior dauid r salomone

Femina credentem decepit protoboparentem

Si dominum queris fuge colloquium mulieris

Colloquium quarum nihil est nisi virus amarum

Ebrius ille nimis est qui submersus in imis

Propter fetorem mundi qui perdit bonorem

¶ Lon. Femina eris sup. [res fragillis res lubrica res puerilis: rapit cor: boīs sup. [r tollit r mollit
pectora ferrea. i. dura ad modū ferri. Prima mulier].i. eua[deiecit primum viz. s. adā] ad ymū. i. ad in
fernū. Femina fregit. i. decipit[sansonē fortiozē huius mundi] dānt] denotiozē r salomonē sapient
iozē[Femina decipit protoboparentē. i. adam credentē: sibi tu. sup. [nō es maior sanstone dauid r sa
lomone. Si qđris dñm fuge colloquiū mulieris. Colloquiū quaz. i. mulierū[nihil] p nō r aliquid nō
ē aliqd[nisi vir] amaz. ille ē nimis ebri[qđ] p r [submersus i ymis qđ dicit bonozē ppf fetozē mudi]

Alea bacchus amor mulierum reddit egenum

Nunqđ qui sequitur bec tria diues erit.

Sel latet in melle nec mel bibitur sine felle

Rifus habet fletum nectarqz molestat acetum
 Elite presentis sic comparo gaudia mentis.
 Cum neutrum daret nemo comprehendere curet
 Quod breuiter durat quis prudens querere curat
 Omnis in hoc mundo fragilis stat vt arundo
 Quem ventus agitat fluuiusqz simul labefactat
 Non bene letatur cui flendi causa paratur
 Non stat securus qui protinus est ruiturus
 Sic dare vita statum nulli valet illa beatum
 Cum sit inequalis nunc lucida nunc pluuialis
 Quem si forte daret mors bunc totum ambularet
 Quicquid vita dedit tollit dum vita recedit

¶ Sententia est ista. Tria sunt que reddunt boiem egenū quoz primū est alea. i. ludus aleaz: et breuiter
 ois ludus nimis vsitat: et specialiter ludus p̄bitus. Scdm̄ est bachus. s. nimis bibere: vt faciunt
 isti quotidie q̄ sunt ebrii: et exponūt bona sua in talib⁹ sine cā et necessitate. Tertū est amor meretricū
 vt sunt isti luxuriosi qui q̄tidie vtuntur luxuria: et iste tres cōditiones reddūt boiem pauperē: vt dicit
 beatus Bernardus in p̄nti de cōtēptu mundi. ¶ Con. Alea. i. ludus alearum inordinatus supple
 [amor mulierū] inordinat⁹ sup. [bachus] i. amor vini inordinatus sup. reddit egenū boiem supple
 [fel] i. prauitas [latet in melle] nec p̄ et nō mel nō bibitur sine felle. i. sine prauitate [rifus] babz
 fletū i. alio mūdo [qz] p̄ et acetū i. vinū acre molestat nectar. i. dulcedinē. Cōpo sic gaudia vite p̄nt
 ventis. Nemo curet comprehendere cur neutrū daret. Quis prudens curat querere illud supple qd
 durat breuiter. Dis hō stans supple. in hoc mundo stat fragilis. i. debilis sicut arūdo illa herba quā
 ventus agitat. qz p̄ et fluuius labefactat. i. malefacit. ille supple [cui cā flendi parat] non letatur bene
 nec [pro] et nō: et ille qui est ruiturus protinus. i. statim [non stat securus] ista supple [vita nulli]
 p̄ non et vllt nō valet dare sic status beatū [ylli] cū sit inequalis [et] sit supple [nūc] i. aliqū [lucida et
 pluui] i. aliqū [pluui]alis. Quē [statum] supple si ista vita daret forte mors ambularet bunc [scz] statū
 [Quicquid vita dedit] [mors] supple [tollit] dum [ipsa] scz vita recedit

Lob de presentis vite breuitate querentis
 Nec sunt verba fere nascens homo de muliere
 Et flos apparet venit estus protinus aret
 Ergo sperne breuem vitamqz preelice longam
 Etqz labore breui requiem pete perpetis eui
 Fortune fragilis fiat tibi copia vilis
 Que nisi vilescat frustra q̄ relinquit inescat.
 Pauperibus large nunc dum tua sunt bona sparge
 Heres non cure tibi sit tuus o morture

¶ Ista verba que dicit auctor sunt. Job: qui dicebat q̄ certe vita hui⁹ mūdi nihil valet. Que quidē: vi
 ta est sicut flos: qz flos qm̄ nascit hz pulcherrimū colorē: sed cito qm̄ stat vent⁹ vel calor siccatur et an
 nibilat. ita est de homine qui qm̄ nascit de vtero matris est pulcher: tunc si cito veniat vent⁹. i. mors
 ipse morit⁹ sicut flos: ista inquā verba fere sunt iob. qui fuit magis patiens q̄ hō mūdi. nam habebat
 plurima bona: et diabolus abstulit sibi vt cōtinet in thobiaz: et postea venit ad magnā miserā et tūc dicit
 ista verba. s. D̄ dñe deus bone apparet q̄ vita hui⁹ mūdi nihil valet. ¶ Con. [hec] v̄ba [q̄] sequunt⁹
 sup. [sunt] fere iob querētis. i. cōquerētis [de] breuitate vite p̄ntis. homo natus de muliere apparet
 vt [p̄] sicut flos. estas venit et aret. i. deficcatur [p̄tin⁹] i. cito. [Ergo sperne] vitā breuē: qz [p̄] et [p̄]ella
 ge vitā longā. i. eternā [qz] p̄ et [pete] requiē eui. i. etat⁹ [p̄]petis. i. p̄durabilis [p̄] labore breui. Co
 pia fortune fragilis sit tibi vilis [q̄] copia sup. [inescat] i. facit in epulis illū sup. [quem] linquit. i. d̄
 mittit [frustra] nisi [copia] sup. vilescat. [sparge] i. distribuē [large] paup̄ib⁹ bona [duz] p̄ qm̄ [sunt] tua
 o morture. i. tu qui debes mori [tuus] heres non sit tibi cure. i. non cures de berede tuo
 Clos qui diligitis bona que retinere nequitis
 Et non diligitis que perpetua scitis

Humane vite plactus audire venite
 Et prenoscatis quod vile sit id quod amatis
 Et resipiscatis ne cum sathana pereatis

¶ Sententia est ista. O vos iuvenes qui diligitis ea que non potestis retinere. scilicet diuitias istius mundi et non diligitis ea que scitis perpetua. scilicet paradysum: rogo vos quod veniat is auditum plactus humane vite: vt videatis quod vile est illud quod amatis. vt peniteat vos peccatorum vestrorum: vt non pereatis cum sathana. id est cum diabolo et non cadatis in infernum sicut et ipse. ¶ Con. ¶ Vos qui diligitis bona. id est diuitias que nequitis. id est non potestis retinere. non diligitis ea bona supple que scitis perpetua. id est perdurabilia: rogo vos sup. venite audire. id est auditum plactus humane vite. id est dolores: est gratia matica antiqua. venite audire vt prenoscatis quod vile sit illud quod amatis: et resipiscatis. id est renouat illud supple ne pro vt et non pereatis cum sathana. id est cum diabolo.

Forma puellarum deceptio mentis earum
 Et iuuenem vultus citra barbam vel adultus

Quos leuitas morum laqueis innectit amorum
 Inno momento pereunt equalia vento.
 Sitque cadaver bumus petit impia tartara fumus
 Flent illi chari nequeunt sed flendo iuuari
 Quid miser obscenas metuis vacuare crumenas
 Cur cito non parcis tua dum marsupia farcis.
 Nescis quod seruas cuius ad opus coaceruas
 Aurum quod nosti forsitan seruabitur hosti
 Mors rapiet quod habes fietque caro tua tabes
 Nec tecum tolles plenos rubigine folles

¶ Con. ¶ Forma. id est pulchritudo puellarum: deceptio mentis earum: et vultus. id est facies iuuenum vel adultus citra barbam. id est ante barbam: quos iuvenes sup. leuitas morum innectit. id est ligat laqueis amorum bec dicta supple equalia. vento percunt inno momento: pro et cadaver fit bumus. id est terra. fumus. id est anima petit tartara. id est inferna impia. Amici chari flent illos. id est propter illos: sed illi supple nequeunt iuuari flendo. O miser quid. id est propter quid metuis vacuare crumenas obscenas. id est crudeles. Cur cito non parcis tibi dum farcis. id est repleas tua marsupia. Nescis illud. supple quod seruas. nec ad opus cuius coaceruas. Aurum quod nosti. id est nouisti seruabitur forsitan hosti. Mors rapiet illud supple quod habes et tua caro fiet tabes. id est putredo. nec pro et non et non tolles. id est non portabis te cum folles. id est crumenas plenos rubigine. id est auro siue argento.

Infelix elatus luet eternos cruciatus
 Ostro vestitus gemmisque capite redimitus
 Potans preclarum: comedens bona deliciarum
 Jus mucronis habens et in omni crimine labens
 Contemptor iuris et abutens iure securis
 Qui grauat atque premit quos christus ab hoste redemit
 Et venit boza cadit moriens ad tartara vadit
 Sed si plozatur nunquam plozando iuuatur

¶ Gl. ¶ Elatus. id est supbus infelix luet cruciatus. id est propter cruciatum eternos. ¶ Ostro sup. vestitus ostro. id est illo ornamento. ¶ gemmisque capite redimitus. id est ornat capite gemmis. id est lapidibus preciosis. ¶ potans. id est bibens preclarum. id est bonum vinum comedens bona deliciarum: his ius mucronis. id est spatere labens in omni crimine: luet. id est plozabit eternos cruciatus sup. Contemptor. id est neglector iuris. id est abutens. id est male vtens iure. id est parte armorum luet eternos cruciatus sup. Ille qui grauat atque premit illos quos christus redemit ab hoste. id est a dyabolol. vt postquam boza mortis sup. venit ille miser sup. cadit moriens et vadit ad tartara. id est ad infernum. Sed si ille miser sup. plozatur: nunquam plozando non et vniquam non iuuatur vniquam plozando.